
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 842
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 24 de enero de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 18
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

517 Orden de 14 de enero de 2000 de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se modifica el anexo 2 de la
orden de 9 de diciembre de 1999, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados
inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia para el año 2000, a los efectos que se indican.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En la Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de 9 de diciembre de 1999, por la que se aprueban los precios medios
en el mercado de determinados inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia para el año 2000, a los efectos que
se indican, publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 29 de diciembre de 1999 (Suplemento núm. 5), se ha apreciado
la existencia de un error en el contenido del Anexo 2 de la misma.

El error padecido se concreta en la determinación de la clasificación de los bienes rústicos, según tipos de regadío y cultivos así como en
determinados precios unitarios por hectárea en determinados municipios y clases de fincas rústicas, habiéndose publicado los valores y
clasificación de fincas utilizados durante el ejercicio de 1999 por los distintos Servicios y Unidades Gestoras de la Dirección General de
Tributos, sin que se hayan tenido en cuenta las modificaciones introducidas por los Servicios Técnicos de Valoración rústica como
consecuencia de los estudios de mercado y demás antecedentes utilizados y que debieron incluirse con efectos para el ejercicio 2000.

Por ello, procede modificar el Anexo 2, denominado Instrucciones y precios medios en el mercado de Bienes Rústicos 2000,
sustituyendo el publicado en la precitada Orden de 9 de diciembre de 1999, por el que se aprueba con la presente Orden y ello con
efectos desde la entrada en vigor de esta última.

En su virtud, y de conformidad con las facultades atribuidas por los artículos 49 y 58.3 de la Ley 1/1988 de 7 de enero, del
Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Murcia, en relación con las funciones
atribuidas a esta Consejería por los Decretos 16/1999, de 13 de julio, de reorganización de la Administración Regional, 55/1999, de
20 de julio, por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Economía y Hacienda y 60/1996, de 2 de agosto, de
estructura de la Consejería de Economía y Hacienda,

DISPONGO
Artículo único.
Se modifica el contenido del Anexo 2 contenido en la Orden de 9 de diciembre de 1999 de la Consejería de Economía y

Hacienda, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos y rústicos radicados en la
Región de Murcia para el año 2000 a los efectos que se indican, siendo sustituido por el que figura como anexo a la presente Orden.

Disposición final
La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», siendo de

aplicación a las operaciones sujetas a los impuestos a que se refiere la Orden de 9 de diciembre de 1999 que se produzcan a partir
de la entrada en vigor de la presente.

Murcia, 14 de enero de 2000.—El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

Anexo único
Anexo 2. Instrucciones y precios medios de mercado de Bienes Rústicos 2000

INSTRUCCIONES GENERALES E INTRODUCCIÓN:
Con iguales efectos y alcance que el establecido para los precios medios de bienes inmuebles urbanos, se aprueban las

presentes Tablas de Precios Medios de Mercado para los inmuebles de naturaleza rústica no expresamente excluidos en las
presentes Tablas.

La determinación del valor con los efectos del artículo 25 de la Ley 1/1998 de Derechos y Garantías de los Contribuyentes, para
los bienes rústicos se basa en la consideración y ponderación de los siguientes parámetros:

a) Situación en la finca rústica en un municipio y zona determinados en la Tablas.
b) Tipo de riego, cultivo o aprovechamiento predominantes en la finca.
c) Dotación de obras e instalaciones de infraestructura.
Los valores resultantes están basados y corresponden a precios medios para calidades medias, en el Término Municipal, Zona

y  cultivo al que hace referencia cada tabla en cada municipio y son el resultado de los estudios técnicos realizados por peritos de la
Administración, contrastados con el mercado en condiciones normales.

Los valores asignados a las unidades rústicas por Municipios y Zonas, en su caso, están determinados sin tener en cuenta
otros elementos que el tipo de cultivo y aprovechamiento según la modalidad de riego predominante.

Las obras de infraestructura con que pudieran estar dotadas deberán ser objeto de valoración con los criterios que se exponen
en OI.- Obras de infraestructura y sumarlos a los derivados de la clase de riego y cultivo a que se dediquen.

Igual sistema de cálculo procede aplicar con la estructura de los invernaderos e instalaciones eléctricas de alta tensión, que
figuran en IH e IE respectivamente.

BIENES EXCLUIDOS EXPRESAMENTE DE LAS PRESENTES TABLAS DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO:
En los siguientes casos, los contribuyentes no podrán aplicar  las presentes Tablas de Precios Medios a los bienes siguientes:
a) Bienes radicados fuera de la Región de Murcia.
b) Bienes que, tras la aplicación de las presentes Tablas, arrojen un valor SUPERIOR A 15.000.000 de ptas.
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c) Fincas Agrourbanas o de interés urbano cuyos precios medios no figuren de forma expresa en el Municipio respectivo. Se
entienden por tales las siguientes:

Son tierras rústicas que dada su ubicación: lindantes a carreteras, próximas a polígonos industriales o a núcleos urbanos, o
sujetas a expectativas de cambio de uso de suelo, hace que los precios en el mercado sean superiores a los de uso meramente
agrícola aunque sin alcanzar los de los terrenos edificables.

Se incluyen  también las tierras rústicas objeto de parcelación dotadas de servicios de electricidad y agua.

Código IE OO Agrourbanas.
500 IE CH Tierra rústica lindante a camino habitado 11.4 según P.G.O.U del municipio.
501 IE CH1 Parcela rústica 500 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
502 IE CH2 Parcela rústica 800 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
503 IE CH3 Parcela rústica 1.118 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
515 IE PE Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 1
516 IE PE1 Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 2
517 IE PE2 Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 3

IMPORTANTE: Conforme a lo establecido en el artículo 91.3 del Real Decreto 828/1995 que aprueba el Reglamento del
Impuesto de Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, y 40.3 del Real Decreto 1.629/1991, que aprueba el
Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, el valor determinado conforme a las presentes Tablas TIENE EL
CARÁCTER DE PRECIO MEDIO DE MERCADO, considerándose como MÍNIMO y prevaleciendo cualquier otro valor superior
declarado por el contribuyente que no podrá fundar en las presente tablas ninguna pretensión para promover la devolución de
ingresos indebidos. Por tanto, si en el documento o contrato que de soporte material al acto o negocio jurídico productor del hecho
imponible se consigna un valor o precio superior al que resulte de la aplicación de la presente, dicho valor o precio constituirá la base
imponible del impuesto.

A.- CLASIFICACION DE BIENES AGRARIOS EN LA REGIÓN DE MURCIA.
S.- Terrenos de secano.
Comprende todas aquellas tierras que su producción agrícola está limitada al agua de lluvia.
Se considera secano, cuando la transformación en regadío resulte a un coste tan alto que la propiedad no está dispuesta a

asumir, cuando el coste no es excesivo y la tierra está en zona de influencia de pozo, trasvase, entonces se considera como
transformable y aparece en otro apartado.

RIEGO CULTIVO  DESCRIPCIÓN
Código
Cultivo S 00 SECANO, sirve para definir el apartado

100 S AM Almendros de secano
110 S C Cereal, labor blanco, cultivos de secano
113 S CT Labor transformable en riego
115 S CM Labor y monte
120 S E Monte bajo, erial, atochar, pastos
121 S ET Erial transformable en riego
125 S F Frutales, albaricoqueros, higueras u otros
130 S G Algarrobo
140 S MM Monte maderable
141 S MM2 Monte maderable 2ª calidad
150 S O Olivo Secano
160 S RI Riego itinerante, terrenos que se riegan ocasionalmente, permaneciendo varios años incultos
170 S V Viña secano
171 S V2 Viña secano 2ª calidad
172 S V3 Viña secano 3ª calidad

P.- Riego de pozo.
Se incluyen en esta denominación las tierras regadas con agua de pozo o Comunidad de Regantes, siendo el cultivo una

práctica continuada y permanente.
Se entiende que la calidad de agua, no establece limitaciones para ningún cultivo, si así fuera, se disminuiría el valor unitario a

asignar a la tierra.
RIEGO CULTIVO  DESCRIPCIÓN

Código
Cultivo P 00 RIEGO DE POZO, define el epígrafe

200 P AC Acciones pozo, establece el valor de las participaciones de pozo para regar
205 P AP Almendro con riego parcial
206 P AR Almendro con riego de pozo
210 P CR Labor riego de agua de pozo
215 P CT Cereal transformable, terreno de labor secano susceptible de transformación.
220 P E Viñas en espaldera, con riego de agua de pozo.
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225 P FR Frutales con riego de agua de pozo
230 P H Huerta
235 P NR Agrios con riego de agua de pozo
240 P OP Olivo con riego parcial
241 P OR Olivo con riego de agua de pozo.
245 P PR Proporción a riego, denominación que recibe la tierra con riego de pozo en algunos municipios.
250 P RP Riego parcial (2/3), tierra que recibe 2 o 3 riegos de apoyo para el cultivo de almendros, olivos o frutales
255 P VP Parral  con riego de agua de pozo
260 P VR Viña riego
265 P RI Riego itinerante
270 P SL Saladar transformable
275 P SR Saladar recuperado y en cultivo

BT.- Tierras bajo trasvase.
Se incluyen las tierras Bajo Trasvase Tajo-Segura, que además a veces tienen riego de algún pozo o depuradora y según

conveniencias de disponibilidad o coste riegan de uno u otro.

RIEGO CULTIVO  DESCRIPCIÓN
Código
Cultivo BT 00 RIEGO BAJO TRASVASE

300 BT CC Labor de riego aguas elevadas de la Cota 120
305 BT CH Huerta riego aguas Cota 120
310 BT CN Agrios riego aguas Cota 120
315 BT CR Labor de riego de agua del Trasvase
320 BT CT Cereal con derecho riego agua Trasvase
325 BT DP Labor riego con agua del Trasvase y Depuradora
330 BT FR Frutales con riego en zona del Trasvase
340 BT NR Agrios con riego agua del Trasvase
345 BT SL Terrenos con cierto grado de salinidad en zona Trasvase
350 BT SR Terrenos que después de su puesta en cultivo con agua de Trasvase, se restringe a especies

resistentes a la salinidad, o los cultivos existentes presentan cierto grado de limitación
de producción

355 BT VP Parral con riego de trasvase
360 BT NP Agrios riego con  Trasvase y Depuradora

R.- Riego de río o manantial constante.-
Corresponde a los riegos tradicionales de la región, cuando sus aguas proceden de río. Sinónimos de este tipo de riego son

riego moreral, riego de portillo, riego a manta, riego de noria, riego a pie.
Cuando un manantial tiene asegurado el riego durante todas las estaciones del año, debe considerarse como riego de río.

RIEGO CULTIVO  DESCRIPCIÓN
Código
Cultivo R 00 RIEGO DE RÍO, MORERAL, PORTILLO

400 R A Arroz
405 R AB 1 hora riego Benamor en Moratalla
406 R AC 1 hora riego Chícamo en Abanilla
407 R AH 1 hora riego Alhárabe en Moratalla
408 R AI 1/4 hila mayor en Mula
409 R HM 1 hora riego de la Fuente del Molino
410 R AM Riego acequias Mayor, etc. en Calasparra
411 R AS Riego acequias Rotas, etc. en Calasparra
415 R BE Riego Benamor en Moratalla
420 R CH Rústica lindante a camino
425 R CL Riego cola en Cehegín.
430 R CR Labor riego
435 R CV Riego acequias Canara, Vega, Campo en Cehegín
440 R EV Riego eventual
445 R FR Frutales
450 R H Huerta
455 R HA Huerta Alhárabe en Moratalla
460 R HC Huerta riego Chícamo en Abanilla
465 R HF Frutales  riego de hila en pedanías de Caravaca
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470 R HP Tierra de riego de hilas pedanías de Caravaca
475 R NR Agrios
480 R PR Riego privilegio en Cehegín.
485 R RE Riego acequia reelevada
490 R SR Hortícolas salar
495 R VP Parral

IE.- Agrourbanas o Interés Urbano.-
Son tierras rústicas que dada su ubicación: lindantes a carreteras, próximas a polígonos industriales o a núcleos urbanos, o

expectativas de cambio de uso de suelo hace que los precios en el mercado, sean superiores a los meramente agrícolas aunque sin
alcanzar los de terrenos edificables.

Se incluyen  también las tierras rústicas objeto de parcelación dotadas de servicios de electricidad y agua.

Código IE OO Agrourbanas.
500 IE CH Tierra rústica lindante a camino habitado 11.4 según P.G.O.U del municipio.
501 IE CH1 Parcela rústica 500 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
502 IE CH2 Parcela rústica 800 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
503 IE CH3 Parcela rústica 1.118 m² lindante a camino susceptible de edificación s/ P.G.O.U municipal.
515 IE PE Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 1
516 IE PE1 Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 2
517 IE PE2 Tierra rústica objeto de parcelación dotada de servicios de electricidad y agua. Clase 3

OI.- Obras de infraestructura.
Teniendo en cuenta las limitaciones de esta clasificación de bienes, que por razones obvias no puede ser muy extensa, se

definen los considerados más frecuentes en nuestra Región y aquellos a los que no se hace referencia, se valoran de acuerdo con el
criterio del Técnico Valorador.

SONDEOS. estableciendo como unidad de valoración el metro lineal (ML) de profundidad, en función del diámetro de entubado.

Código Clave Descripción

612 S2 Sondeos 200 mm. de diámetro 11.000 ptas./ML
614 S4 Sondeos 400 mm de diámetro 21.000 ptas./ML
616 S6 Sondeos 600 mm de diámetro 33.000 ptas./ML

CAUDAL. de pozo, sondeo o manantial. Dada la variabilidad que en una zona determinada pueden presentar los cultivos
posibles, así como otras fuentes alternativas de abastecimiento de agua para el riego, fijar un precio resulta, cuando menos
comprometido. Se establece como unidad de caudal el número de litros/segundo.

Código Clave Descripción

621 ZD Pozo en zonas desfavorecidas 300.000 ptas/lit/sg
622 ZC Pozo en zonas de interés 900.000 ptas/lit/sg
623 ZV Pozo en vega de rio, para uso exclusivo en épocas de sequía. 300.000 ptas/lit/sg

BALSAS. de tierra revestidas de butilo, EPDM, PAD

Código Clave Descripción

631 BB1 Balsas capacidad menor de 10.000 m³ 450 ptas./m³
632 BB2 Balsas entre 10.00 y 30.000 m³ 300 ptas./m³
633 BB3 Balsas entre 30.000 y 60.000 m³ 200 ptas./m³
634 BB4 Balsas superiores a 60.000 m³ 200 ptas./m³
635 BB5 Balsa de obra de fabrica. 4.200 ptas/m³

RIEGO POR ASPERSIÓN. Incluyendo motor, bomba, accesorios de aspiración e impulsión.

Código Clave Descripción
641 AC Equipos móviles 190.000 ptas /Ha.
642 AM Con mangueras flexibles 200.000 ptas. /Ha.
643 AT Cobertura total, tubería enterrada 450.000 ptas /Ha.
644 AP Sistema pivot 290.000 ptas /Ha.
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RIEGO POR GOTEO. Incluyendo grupo de bombeo, cabezal de filtrado, material enterrado y de superficie.

Código Clave Descripción
651 GF Riego por goteo de frutales o agrios 250.000 ptas /Ha.
652 GH Riego por goteo de hortícolas, aire libre 450.000 ptas /Ha.
653 GI Riego por goteo invernaderos 500.000 ptas /Ha.

CONSTRUCCIONES

Código Clave Descripción
661 NV Naves agrícolas Excluidas
662 VR Vivienda rural Excluidas
663 ND Cercados, patios, apriscos cercados con muros y descubiertos en su totalidad 2.000 ptas/ml

de cerramiento
664 SA Superficies asfaltadas para secaderos 1.000 ptas/m²

Las naves agrícolas y viviendas rurales deben autovalorarse por el sujeto pasivo, siendo objeto de comprobación por el técnico
valorador

VALLADO.
VE.- Vallado con postes de madera natural e hilos de alambre de espino galvanizado
VM.- Vallado con malla metálica galvanizada, con postes metálicos galvanizados empotrados en hormigón

Código Clave Descripción
671 VE Vallado postes madera alambre espino 500 ptas./ML.
672 VM Vallado metálico y postes galvanizados 1.200 ptas/ML.

IH.- INVERNADEROS.

Cultivos bajo plástico.
Nos referimos a invernaderos que no cuentan con ventilación forzada, ni refrigeración, ni calefacción.
En nuestra región los encontramos con estructura de madera y de metal, consideramos en ambos casos, el valor unitario por

hectárea, incluyendo estructura, plástico e instalación de riego por goteo, no incluyendo la tierra.

Código Clave Descripción
711 IH1 Invernaderos Estructura Metálica 12.000.000 ptas/Ha
712 IH2 Invernaderos estructura de madera 8.500.000 ptas./Ha.
713  IH3 Invernaderos estr. met. cubierta de poliéster, PVC, metacrilato. 25.000.000 ptas/Ha
714 IH4 Cultivos protegidos con estr. de hormigón o metálica, con malla antitrip

o antigranizo. 3.500.000 ptas/Ha

IE.- INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN.-

Código Clave Descripción
801 TE Transformador electrico, incluyendo caseta y demás elementos necesarios. 1.200.000 ptas/ud
802 CT Conducción trifásica para corriente de A.T. incluyendo elementos necesarios. 1.300.000 ptas/km.

EJEMPLOS DE UTILIZACIÓN DE LAS TABLAS
Ejemplo 1:
Supongamos un documento público de transmisión de bienes entre los que están incluidos como bien nº 2 una finca rústica sita

en Blanca, polígono 312 y parcela XXX, de secano y con almendros, con una superficie de 2,3792 Has.
Y como bien nº 6 una finca sita en Ulea, polígono 82 parcela XX, con una superficie de 0,8943 Has. cultivo huerta de riego de río.

Nº del bien Municipio Partido/ Paraje Polígono/Parcela Superficie Código completo de Municipio/Riego/Cultivo Valor unitario Valor Declarado

2      Blanca 27/182 2,3792 11.01.100 (secano almendro) 350.000 832.720

6      Ulea 12/92 0,8943 40.00.450 (riego río/huerta) 2.300.000 2.056.890

SUMA 2.889.610

Ejemplo 2:
Finca rústica en el término municipal de Lorca, Diputación de Purias, cuyos hipotéticos datos catastrales son polígono 47,

parcelas XX ,XX ,XXX.
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La distribución de cultivos y aprovechamientos es como sigue:
Monte erial  0,8714 has,
Tierra en blanco nivelada apta para el cultivo de hortícolas  1,8661 has,
Limoneros finos  en producción con riego de aguas de Comunidad de Regantes de pozo 8,1046 has,
Invernadero de estructura metálica 5.000 m².

Municipio Catastro:
Partido Polígonos Código Municipio
Paraje Parcelas Descripción del bien Riego Cultivo Superficie Valor unitario del bien Valor módulos

Lorca Dip. Purias 47 XX,XX,X varios

a id id Monte erial 24.09.120 0,8714 has 80.000 ptas/ha 69.712

b id id Labor de riego 24.09.210 1,8661 has 900.000 ptas/ha 1.679.490

c id id Agrios riego de pozo 24.09.235 8,1046 has 1.600.000 ptas/ha 12.967.360

d id id Invernadero estructura metálica en 24.09.711 5.000 m² 1.200 ptas/m² 6.000.000

Tierra labor riego 24.09.210 0.5000 has 900.000 ptas/ha. 450.000

BASE IMPONIBLE SUMA TOTAL 21.166.562

01. ABANILLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
01.00.100 S AM ALMENDRO 400.000
01.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
01.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 60.000
01.00.140 S MM MONTE MADERABLE 80.000
01.00.150 S O OLIVO 450.000
01.00.170 S V VIÑA 400.000

P OO RIEGO DE POZO
01.00.206 P AR ALMENDRO CON RIEGO DE POZO 1.500.000
01.00.210 P CR LABOR RIEGO 1.500.000
01.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
01.00.235 P NR AGRIOS 1.800.000
01.00.241 P OR OLIVO 1.500.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
01.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.500.000
01.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.000.000
01.00.330 BT FR FRUTALES 1.800.000
01.00.340 BT NR AGRIOS 1.800.000
01.00.345 BT SL SALADAR TRANSFORMABLE 500.000
01.00.350 BT SR SALADAR RECUPERADO EN CULTIVO 1.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
01.00.406 R AC 1 HORA DE 18 L/SG CHÍCAMO 300.000
01.00.460 R H HUERTA RIEGO DEL CHÍCAMO 2.300.000

02. ABARÁN
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
02.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
02.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
02.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
02.00140 S MM MONTE MADERABLE 100.000
02.00.150 S O OLIVO 350.000
02.00.170 S V VIÑA 350.000

P OO RIEGO DE POZO
02.00.200 P AC ACCIONES de pozo para riego de 1 Tahulla 65.000
02.00.206 P AR ALMENDRO 1.350.000
02.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
02.00.235 P NR AGRIOS 1.800.000
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02.00.241 P OR OLIVO 1.800.000
02.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
02.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
02.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 900.000
02.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000
02.00.340 BT NR AGRIOS 2.300.000
02.00.355 BT VP PARRAL 3.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
02.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
02.00.450 R H HUERTA 2.700.000
02.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000

03. ÁGUILAS
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
03.00.100 S AM ALMENDRO 500.000
03.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 500.000
03.00.113 S CT CEREAL TRANFORMABLE EN RIEGO 1.000.000
03.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
03.00.121 S ET ERIAL TRANFORMABLE EN RIEGO 500.000
03.00.140 S MM MONTE MADERABLE 120.000
03.00.160 S RI RIEGO ITINERANTE 1.000.000

R CM RIEGO DE COMUNIDAD DE REGANTES
03.00.430 R CR LABOR  RIEGO en cultivo estable 3.000.000
03.00.445 R FR FRUTALES 3.500.000
03.00.475 R NR AGRIOS 4.000.000

04. ALBUDEITE
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
04.00.100 S AM ALMENDRO, 300.000
04.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
04.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 100.000
04.00.125 S F FRUTALES 400.000
04.00.150 S O OLIVO 300.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
04.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
04.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000

R OO RIEGO PORTILLO
04.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
04.00.450 R H HUERTA 2.700.000
04.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000

05. ALCANTARILLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
05.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 1.400.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
05.00.315 BT CR LABOR DE RIEGO 1.800.000
05.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
05.00.330 BT FR FRUTALES 2.700.000
05.00.340 BT NR AGRIOS 3.000.000
05.00.355 BT VP PARRAL 3.600.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
05.00.450 R H HUERTA 7.000.000
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06. ALEDO
Valores expresados en ptas. / ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
06.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
06.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
06.00.113 S CT CEREAL TRANSFORMABLE EN RIEGO 900.000
06.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
06.00.121 S ET ERIAL TRANSFORMABLE EN RIEGO 500.000
06.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
06.00.150 S O OLIVO 300.000
06.00.170 S V VIÑA 350.000

P OO RIEGO DE POZO
06.00.206 P AR ALMENDRO 900.000
06.00.210 P CR LABRADÍO RIEGO 1.800.000
06.00.241 P OR OLIVOS 1.300.000
06.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

07. ALGUAZAS
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
07.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 600.000
07.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

P OO RIEGO DE POZO
07.00.200 P AC ACCIONES DE POZO (para riego de 1 ha) 220.000
07.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
07.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
07.00.270 P SL SALADAR TRANSFORMABLE 900.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
07.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
07.00.330 BT FR FRUTALES 2.700.000
07.00.340 BT NR AGRIOS 2.700.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
07.00.450 R H HUERTA 4.500.000

08. ALHAMA DE MURCIA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
08.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
08.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
08.00.113 S CT CEREAL TRANSFORMABLE EN RIEGO 900.000
08.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
08.00.121 S CT ERIAL TRANSFORMABLE EN RIEGO 500.000
08.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
08.00.150 S O OLIVO 300.000

P OO RIEGO DE POZO
08.00.206 P OR OLIVO 1.350.000
08.00.210 P CR LABRADÍO RIEGO 1.800.000
08.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
08.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
08.00.241 P AR ALMENDRO 1.350.000
08.00.245 P PR PROPORCIÓN RIEGO 1.600.000
08.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE + POZOS
08.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
08.00.330 BT FR FRUTALES 2.500.000
08.00.340 BT NR AGRIOS 3.000.000
08.00.345 BT SL SALADAR TRANSFORMABLE 900.000
08.00.355 BT VP PARRAL 3.000.000
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09. ARCHENA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
09.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 400.000
09.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
09.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
09.00.450 R H HUERTA 2.700.000
09.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
09.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

10. BENIEL
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
10.00.120 S E MONTE BAJO,ERIAL 1.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
10.00.450 R H HUERTA 3.000.000
10.00.475 R NR AGRIOS 3.500.000
10.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA AGRIOS 3.200.000

IE OO AGROURBANAS O DE INTERÉS EDIFICABLE
10.00.501 IE CH1 Parcela rústica 500 m² lindante a camino susceptible de

edificación s/ P.G.O.U municipal. 8.000.000
10.00.502 IE CH2 Parcela rústica 800 m² lindante a camino susceptible de

edificación s/ P.G.O.U municipal. 7.000.000
10.00.503 IE CH3 Parcela rústica 1.118 m² lindante a camino susceptible de

edificación s/ P.G.O.U municipal. 6.000.000

11. BLANCA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
11.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
11.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO, 250.000
11.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
11.00.140 S MM MONTE MADERABLE 100.000
11.00.150 S O OLIVO 350.000
11.00.170 S V VIÑA 350.000

P OO RIEGO DE POZO
11.00.200 P AC ACCIONES de pozo para riego de 1 Tahulla 65.000
11.00.206 P AR ALMENDRO 1.350.000
11.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
11.00.235 P NR AGRIOS 1.800.000
11.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
11.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
11.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 900.000
11.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000
11.00.340 BT NR AGRIOS 2.300.000
11.00.355 BT VP PARRAL 3.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
11.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
11.00.450 R H HUERTA 2.700.000
11.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
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12. BULLAS
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
12.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
12.00.110 S C CEREAL , LABOR , BLANCO 250.000
12.00.115 S CM LABOR Y MONTE 120.000
12.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
12.00.125 S F FRUTALES 400.000
12.00.140 S MM MONTE MADERABLE 120.000
12.00.150 S O OLIVO 400.000
12.00.170 S V VIÑA 500.000

P OO RIEGO DE POZO
12.00.206 P AR ALMENDRO 1.000.000
12.00.210 P CR LABOR RIEGO 1.200.000
12.00.220 P E VIÑA EN ESPALDERA 1.500.000
12.00.225 P FR FRUTALES 1.500.000
12.00.241 P OR OLIVOS 1.300.000
12.00.260 P VR VIÑA RIEGO 1.300.000

13. CALASPARRA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
13.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
13.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
13.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 70.000
13.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
13.00.150 S O OLIVO 400.000

P OO RIEGO DE POZO
13.00.210 P CR CEREAL RIEGO 800.000
13.00.225 P FR FRUTALES 1.400.000
13.00.241 P OR OLIVO 1.300.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
13.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.500.000
13.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.000.000
13.00.330 BT FR FRUTALES 2.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
13.00.400 R A ARROZ 2.700.000
13.00.410 R AM Acequias: Mayor, Juan Bobon, Mina, Campillo Manzano,

Sahajosa, Huertos, Gil Perez, Campos, Hoya Gallega 1.500.000
13.00.411 R AS Acequias Rotas,Esparragal,El Puerto, Cañaverosa,Berberin. 2.700.000

14. CAMPOS DEL RíO
Valores expresados en ptas / ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
14.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
14.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
14.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 100.000
14.00.125 S F FRUTALES 400.000
14.00.140 S MM MONTE MADERABLE  100.000
14.00.170 S O OLIVO 300.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
14.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
14.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000

R OO RIEGO PORTILLO
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14.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
14.00.450 R H HUERTA 2.700.000
14.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000

15. CARAVACA DE LA CRUZ
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
15.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
15.00.110 S C CEREAL,LABOR,BLANCO 200.000
15.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 70.000
15.00.140 S MM MONTE MADERABLE 150.000
15.00.141 S MM2 MONTE MADERABLE 90.000
15.00.150 S O OLIVO 300.000
15.00.170 S V VIÑA 400.000

P OO RIEGO DE POZO
15.00.206 P AR ALMENDRO 800.000
15.00.210 P CR CEREAL RIEGO 700.000
15.00.225 P FR FRUTALES 1.200.000
15.00.241 P OR OLIVO 1.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
15.00.440 R EV RIEGO EVENTUAL 500.000
15.00.450 R H HUERTA DE CARAVACA 3.500.000
15.00.465 R HF RIEGO HILA FRUTALES 1.300.000
15.00.470 R HP RIEGO HILAS DE PEDANÍAS 1.000.000

16. CARTAGENA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
16.00.100 S AM ALMENDRO 1.000.000
16.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 1.000.000
16.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 100.000
16.00.130 S G ALGARROBO 1.000.000
16.00.150 S O OLIVO. 1.000.000
16.00.160 S RI RIEGO ITINERANTE 1.000.000

P OO RIEGO DE POZO
16.00.210 P CR LABOR RIEGO 3.000.000
16.00.235 P NR AGRIOS 4.500.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
16.00.300 BT CC LABOR RIEGO COTA 120 3.000.000
16.00.310 BT CN AGRIOS COTA 120 4.500.000
16.00.315 BT CR LABOR RIEGO 4.000.000
16.00.340 BT NR AGRIOS 6.000.000

17. CEHEGÍN
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
17.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
17.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO. 250.000
17.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 60.000
17.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
17.00.150 S O OLIVO 300.000
17.00.170 S V VIÑA 450.000

P OO RIEGO DE POZO
17.00.206 P AR ALMENDROS 1.000.000
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17.00.210 P CR LABOR RIEGO 1.000.000
17.00.225 P FR FRUTALES 1.500.000
17.00.241 P OR OLIVO 1.200.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
17.00.425 R CL RIEGO DE COLA 750.000
17.00.435 R CV RIEGO ACEQUIAS Canara o Vega o Campo 1.800.000
17.00.440 R EV RIEGO EVENTUAL 400.000
17.00.450 R H HUERTA otras acequias 1.400.000
17.00.480 R PR RIEGO DE PRIVILEGIO 2.500.000

18. CEUTÍ
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
18.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

BT 00 RIEGO BAJO TRASVASE
18.00.320 BT CT CEREAL CON DERECHO A RIEGO 1.800.000
18.00.330 BT FR FRUTALES CON RIEGO TRASVASE 2.700.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
18.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
18.00.450 R H HUERTA 2.700.000
18.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
18.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

19. CIEZA

Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
19.00.100 S AM ALMENDRO 400.000
19.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 300.000
19.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
19.00.140 S MM MONTE MADERABLE 100.000
19.00.150 S O OLIVO 350.000
19.00.170 S V VIÑA 350.000

P OO RIEGO DE POZO
19.00.200 P AC ACCIÓN de pozo  para riego de 1 Tahúlla 65.000
19.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
19.00.235 P NR AGRIOS 1.800.000
19.00.241 P OR OLIVO 1.800.000
19.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
19.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
19.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.350.000
19.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000

R OO RIEGO RÍO/PORTILLO
19.00.450 R H HUERTA 2.700.000

20. FORTUNA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
20.00.100 S AM ALMENDRO 500.000
20.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 400.000
20.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 100.000
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20.00.150 S O OLIVO 450.000
P OO RIEGO DE POZO

20.00.206 P AR ALMENDRO RIEGO 1.500.000
20.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
20.00.230 P H HUERTA 1.500.000
20.00.235 P NR AGRIOS 2300.000
20.00.241 P OR OLIVO 1.500.000
20.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
20.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.500.000
20.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.000.000
20.00.330 BT FR FRUTALES 1.800.000
20.00.340 BT NR AGRIOS 2.300.000
20.00.345 BT SL SALADAR TRANSFORMABLE 500.000
20.00.350 BT SR SALADAR RECUPERADO EN CULTIVO 1.000.000
20.00.355 BT VP PARRAL 2.700.000

21. FUENTE ÁLAMO
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
21.00.100 S AM ALMENDRO 700.000
21.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 700.000
21.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 60.000
21.00.130 S G ALGARROBO 700.000
21.00.150 S O OLIVO 800.000
21.00.160 S RI RIEGO ITINERANTE 1.000.000

P OO RIEGO DE POZO
21.00.210 P CR LABOR RIEGO 2.000.000
21.00.235 P NR AGRIOS 3.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
21.00.315 BT CR LABOR RIEGO 3.000.000

22. JUMILLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
22.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
22.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
22.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 60.000
22.00.140 S MM MONTE MADERABLE 80.000
22.00.150 S O OLIVO 350.000
22.00.170 S V VIÑA 1ª calidad 500.000
22.00.171 S V2 VIÑA 2ª calidad 400.000
22.00.172 S V3 VIÑA 3ª calidad 350.000

P OO RIEGO DE POZO
22.00.200 P AC ACCIONES de pozo para riego de una Tahulla 60.000 ptas/ac
22.00.206 P AR ALMENDRO 750.000
22.00.210 P CR LABOR DE RIEGO 750.000
22.00.220 P E ESPALDERA VIÑA 1.500.000
22.00.225 P FR FRUTALES 1.800.000
22.00.241 P OR OLIVO 750.000
22.00.255 P VP PARRAL 1.800.000
22.00.260 P VR VIÑEDO DE  RIEGO 1.000.000
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.23. LIBRILLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
23.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
23.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
23.00.113 S CT LABOR TRANSFORMABLE EN RIEGO 900.000
23.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL , PASTOS 80.000
23.00.121 S ET ERIAL TRANSFORMABLE EN RIEGO 500.000
23.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
23.00.150 S O OLIVO 300.000

P OO RIEGO DE POZO
23.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
23.00.230 P CR LABOR RIEGO 2.000.000
23.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
23.00.255 P VP PARRAL 3.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE + POZOS
23.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
23.00.330 BT FR FRUTALES 2.700.000
23.00.340 BT NR AGRIOS 3.000.000
23.00.355 BT VP PARRAL 3.000.000

24.  LORCA   1
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas

01 02 03 04 05 06 07 08
Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Coy La Paca BºHondo La Hoya Torrecilla Tercia Torrealvilla La Tova
   de Doña Inés Culebrina Río
Cultivo Avilés Béjar Parrilla

Nogalte
Zarzalico

Zarc.Ramos
Z. Totana

S OO SECANO
100 S AM ALMENDRO 400 400 400 400 400 400 400 400
110 S C CEREAL, LABOR,BLANCO 200 200 200 200 200 200 200 200
115 S CM LABOR Y MONTE 100 100 100 100 100 100 100
120 S E MONTE BAJO, Erial,Pastos 80 80 80 80 80 80 80 80
140 S MM MONTE MADERABLE 100 100 100 100 100 100 100 100
150 S O OLIVO  - 300 300 300 300 300 300 300
170 S V VIÑA 400 400 400

P OO RIEGO DE POZO
Riego con aguas compradas

206 P AR ALMENDRO 700 700 700 700 700 700 700
210 P CR LABOR susceptible de riego 700 700 700 900 700 700 700
225 P FR FRUTALES 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200
235 P NR AGRIOS 1.800
255 P VP PARRAL 1.800
260 P VR VIÑA 1.200 1.200

R OO RIEGO DE MANANTIAL
430 R CR LABOR RIEGO 900 900

R OO RIEGO DE LA COMUNIDAD
DE LORCA o POZOS donde la
propiedad del agua esté ligada
a la tierra

445 R FR FRUTALES 2.500 2.500
450 R H HUERTA 2.000 2.000 1.000 2.000 2.000
475 R NR AGRIOS 2.500 2.500
495 R VP PARRAL 2.700

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo
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24.  LORCA   2
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
Código 09 10 11 12 13 14 15 16
   de RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Purias Aguaderas Hinojar Puntarrón Almendricos Pozo Escucha Carrasquilla

Cultivo Higuer

S OO SECANO
100 S AM ALMENDRO 400 400 400 400 400 400 400 400
110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200 200 200 200 200 200 200 200
120 S E MONTE BAJO, Erial,Pastos 80 80 80 80 80 80 80 80
140 S MM MONTE MADERABLE 100 100 100 100
150 S O OLIVO. 400 400 300 300 300 300 300 300

P OO RIEGO DE POZO
con aguas compradas.

206 P AR ALMENDRO 700 700 600 600 600 600 600
210 P CR LABOR susceptible riego 900 900 700 700 900 900 900 700
225 P FR FRUTALES 1.100 1.000 1.000 1.000 1.000
230 P HE HUERTA ESPECIAL 800 800 800 800
235 P NR AGRIOS 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600
255 P VP PARRAL 1.800 1.800

R OO RIEGO DE LA COMUNIDAD
DE LORCA o POZOS donde la
propiedad del agua esté ligada
a la tierra

410 R H HUERTA 2.000 2.000 2.000 2.000
420 R NR AGRIOS 2.500

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

24.  LORCA   3
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
17 18 19 20 21 22 23

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Morata Ramonete Campillo Tiata Cazalla Marchena Sutullena

   de Garrobillo Pulgara

cultivo

S OO SECANO
100 S AM ALMENDRO 400 500
110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 300 500
113 S CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.000
120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80 80
121 S ET ERIAL TRANSFORMABLE 500
140 S MM MONTE MADERABLE 120
150 S O OLIVO 300 500

P OO RIEGO DE POZO
Riego con aguas compradas

206 P AR ALMENDRO 700 700
210 P CR LABOR RIEGO en cultivo estable 3.000 3.000 1.200
225 P FR FRUTALES 1.500
230 P HE HUERTA ESPECIAL 1.500 1.500

R OO RIEGO DE LA COMUNIDAD  DE
LORCA  o POZOS donde la
propiedad del agua está ligada
a la tierra

445 R FR FRUTALES 2.300 2.700 2.300 2.300
450 R H HUERTA 2.000 6.000 2.000 2.000 8.000
475 R NR AGRIOS 2.500 6.000 2.500 2.500
490 R SR HORTÍCOLAS  SALAR 1.600
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El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

25. LORQUÍ
Valores expresados en ptas/ha.

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
25.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
25.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
25.00.450 R H HUERTA 2.700.000
25.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
25.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
25.00.320 BT CT CEREAL DERECHO DE RIEGO TRASVASE 1.800.000
25.00.330 BT FR FRUTALES 2.700.000

26. MAZARRÓN
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
26.00.100 S AM ALMENDRO 500.000
26.00.110 S C CEREAL,LABOR, BLANCO 500.000
26.00.113 S CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.000.000
26.00.120 S E MONTE BAJO,ERIAL,PASTOS 80.000
26.00.121 S ET ERIAL TRANSFORMABLE 500.000
26.00.140 S MM MONTE MADERABLE 120.000
26.00.160 S RI RIEGO ITINERANTE 1.000.000

R CM RIEGO DE COMUNIDAD DE REGANTES
26.00.210 P CR LABOR RIEGO en cultivo estable 3.000.000
26.00.225 P FR FRUTALES 3.000.000
26.00.235 P NR AGRIOS 3.000.000

27. MOLINA DE SEGURA
Valores expresados en miles de ptas / ha

Zonas
01 02 03 04 05 06 07

Código Romeral Canteras Cañada Huerta Huerta Rellano Campo-
   de Valientes Torrealta Morcillo Alta, Baja, Hurona téjar
cultivo RIEGO. CULTIVO DESCRIPCIÓN Cabezo secano, Tapiado El llano, Salgar, Fenazar

Albarda Ribera secano Llano Torre Ribera Espada
Hornera Polvora Serreta Montijo, Torrealta Comala

Panderón rústica M ontijo Barranco El Soto
Salinas, Hijuela,

Panderón de Cruz.
Giles Arboleja

Cañada Honda

S OO SECANO
100 S AM ALMENDRO 850 700
110 S C CEREAL, LABOR 750 600
120 S E ERIAL, PASTOS 400 2.000 2.700 300

P OO RIEGO POZO
200 P AC ACCIONES DE POZO 100.000 ptas/Ac 100.000 ptas/Ac
206 P AR ALMENDRO 1.350 1.350
210 P CR LABOR RIEGO 1.800 1.800
225 P FR FRUTALES 2.300 2.300
235 P NR AGRIOS 2.300

BT OO RIEGO TRASVASE
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320 BT CT CEREAL TRANSFORM. 2.000 2.000 2.000
315 BT CR LABOR RIEGO 2.000 2.000 2.000
330 BT FR FRUTALES 2.500 2.500 2.500
340 BT NR AGRIOS 3.000 3.000
355 BT VP PARRAL 3.500 3.500

R OO RIEGO PORTILLO
450 R H HUERTA 5.500 3.600
485 R RE RIEGO  Acq. Reelevada 3.600 5.500

IE OO AGROURBANA
515 IE PE Tierra rústica objeto de

parcelación dotada de
servicios de electricidad
y agua
Casa del Cura, Giles, Porticho
Valientes, Cabezón. 7.000 7.000 7.000 7.000

516 IE PE1 Tierra rústica objeto de
parcelación dotada de
servicios de electricidad
y agua
La Boticaria, El Pino Romeral,.
Casa del Rey 10.000

517 IE PE2 Tierra rústica objeto de
parcelación dotada de
servicios de electricidad
y agua :
Casa Ros,Los Carmelos, 15.000 15.000

28. MORATALLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
28.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
28.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
28.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 70.000
28.00.140 S MM MONTE MADERABLE 1ª calidad 150.000
28.00.141 S MM2 MONTE MADERABLE 2ª calidad 90.000
28.00.150 S O OLIVO 300.000
28.00.170 S V VIÑA 400.000

P OO RIEGO DE POZO
28.00.206 P AR ALMENDRO 800.000
28.00.210 P CR CEREAL RIEGO 700.000
28.00.225 P FR FRUTALES 1.200.000
28.00.241 P OR OLIVO 1.000.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO
28.00.400 R A ARROZ 2.700.000
28.00.405 R AB UNA HORA DE RIEGO DE BENAMOR 100.000
28.00.407 R AH UNA HORA DE RIEGO DE ALHÁRABE 250.000
28.00.415 R BE HUERTA DE BENAMOR 1.000.000
28.00.420 R CH HUERTA CON BUEN ACCESO 2.500.000
28.00.455 R HA HUERTA DE ALHÁRABE 1.400.000
28.00.440 R EV RIEGO EVENTUAL 500.000
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29. MULA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
29.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
29.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
29.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 60.000
29.00.125 S F FRUTALES 400.000
29.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
29.00.170 S V VIÑA 300.000

P OO RIEGO DE POZO
29.00.206 P AR ALMENDRO 1.500.000
29.00.210 P CR LABOR RIEGO 1.800.000
29.00.225 P FR FRUTALES 2.700.000
29.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
29.00.241 P OR OLIVO 1.500.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
29.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
29.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
29.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000

R OO RIEGO PORTILLO
29.00.408 R AI 1/4  HILA MAYOR 100.000
29.00.450 R H HUERTA 3.000.000
29.00.445 R FR FRUTALES 3.000.000
29.00.475 R NR AGRIOS 3.000.000

30. MURCIA - 1
Valores expresados en miles de ptas/ha

Código Zonas
01 04 06 18 19 35 42 46 51

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Albatalía Aljucer Arboleja Los Dolores Era Alta Puente San Benito Santiago Zarandona
   de y Zaraiche
Riego

R OO RIEGO PORTILLO / MORERAL

450 R H HUERTA 15.000 9.000 15.000 9.000 9.000 9.000 15.000 30.000 9.000

IE OO AGROURBANAS

500 IE CH CAMINO de huerta 11.4 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

30. MURCIA - 2

Valores expresados en miles de ptas/ha

Código Zonas
17 23 31 32 34 36 39 40 41 53

Código RIEGO CULTI-VO DESCRIPCIÓN Churra G uadalupe Nonduermas La Ñora Puebla El Puntal La Raya Rincón de Rincón Espinardo

   de de Soto Beniscornia de Seca

Cultivo

S OO SECANO

120 S E MONTE Bajo, Erial,Pastos 3.000 3.000 1.500 3.000 3.000

P OO RIEGO DE POZO o

ACQ REELEVADA

235 P NR AGRIOS 4.500 4.500

R OO RIEGO PORTILLO / MORERAL

450 R H HUERTA 9.000 7.000 4.600 4.600 4.600 9.000 4.600 4.600 4.600 9.000

IE OO AGROURBANAS

500 IE CH CAMINO de Huerta 11. 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 25.000 25.000 25.000 50.000

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo
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30. MURCIA - 3
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
02 03 09 21 24 25 33 47 49

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN La Alberca Algezares Beniaján Garres Javalí Javalí El Palmar Santo Torreag.
   de Lages Nuevo Viejo Ángel
Cultivo

S OO SECANO

110 S C CEREAL, Labor, Blanco 900 900 900 900 2.000 1.500 900 900 900

120 S E MONTE BAJO, Erial,Pastos 900 900 900 900 2.000 1.500 900 900 900

140 S MM MONTE MADERABLE 900 900 900 900 900 900

P OO RIEGO DE POZO

235 P NR AGRIOS 2.700 2.700 4.600 2.700

R OO RIEGO PORTILLO / MORERAL

450 R H HUERTA 7.000 7.000 6.000 7.000 4.500 4.500 7.000 7.000 4.500

IE OO AGROURBANAS

500 IE CH CAMINO de huerta 11.4 50.000 50.000 50.000 50.000 30.000 30.000 50.000 30.000

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

30.MURCIA - 4
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
07 08 11 13 16 27 43 44 50

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Baños Barqueros Cañada Carrascoy Co rvera Lobosillo Sangonera Sangonera Valladolises

   de y Mendigo Hermosa La Seca La Verde y  Lo Jurado

Cultivo

S OO SECANO

100 S AM ALMENDRO 700 700 700 700 700 700 700 700

110 S C CEREAL, Labor,Blanco 600 600 600 600 600 600 700

113 S CT LABOR tranformable en riego 900 900 900 900 900

120 S E MONTE Bajo, Erial,Pastos 200 200 200 200 200 200 200 200

121 S E ERIAL transformable en riego 500 500 500 500 500

130 S G ALGARROBOS 800 800

150 S O OLIVO 800 800 800 800

P OO RIEGO DE POZO

206 P AR ALMENDRO 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

210 P CR LABOR DE RIEGO 1.500 1.500 1.500 1.800 1.500 2.300 1.500 1.800 1.800

225 P F FRUTALES 2.300 1.800 1.800 2.300 2.300 2.700 2.300 2.300 2.300

235 P NR AGRIOS 2.700 3.200 2.700 3.600 3.200 3.200 2.700

241 P OR OLIVO 1.500 1.500 1.800 1.800 1.500

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE

315 BT CR LABOR RIEGO 3.000 2.000 2.000 2.500

320 BT CT CEREAL TRANSFORM 3.000 1.800 1.800 2.500

330 BT FR FRUTALES 5.000 3.200 3.200 4.000

340 BT NR AGRIOS 5.200 3.200 3.200 4.000

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

30. MURCIA - 5
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
05 12 22 26 29 37 38 48 52

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Alquerias Cañada de Gea y Jeronimo LosMartinez El Raal Los Ramos Sucina Zeneta

   de San Pedro Truyols y Avileses del Puerto

Riego

S OO SECANO

100 S AM ALMENDRO 700 700 800 800 800 800
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110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 600   600  600   600  600   700

120 S E MONTE BAJO, Erial,Pastos 400 200 300 300 300  400 300   400

130 S G ALGARROBO 800 800 800 800

140 S MM MONTE MADERABLE   200   300 300

150 S O OLIVO 700 700 800 800 800 800

P OO RIEGO DE POZO

200 P AC 1 acción para riego de 1 Th 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000

206 P AR ALMENDRO 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

210 P CR LABOR DE RIEGO 1.500 1.500 2.500 2.500 2.500 2.500

235 P NR AGRIOS 2.700 2.700 3.600 3.600 3.600 2.700 3.600 2.700

241 P OR OLIVO 1.500 1.500 1,500 1.500 1.500 1.500

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE

300 BT CC CEREAL TRANSF. COTA 120 3.000 3.000

305 BT CH HUERTA COTA 120 3.000 3.000

310 BT CN AGRIOS Bajo Cota 120 4.500 4.500

R OO RIEGO PORTILLO / MORERAL

450 R H HUERTA 3.500 4.500 4.500 3.000

IE OO AGROURBANAS

500 IE CH CAMINO de Huerta 11.4 18.000 18.000 18.000 18.000

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

30. MURCIA - 6
Valores expresados en miles ptas/ha

Código Zonas
10 14 15 20 28 30 45 54

Código RIEGO CULTIVO DESCRIPCIÓN Cabezo de Torres Casillas Cobatillas Esparragal Llano de Monteagudo Santa Cruz Ma tanza

Brujas

S OO SECANO

110 S C CEREAL , BLANCO 900 600 600 600

120 S E MONTE BAJO, Erial, Pastos 300  300 300 900 300

P OO RIEGO DE POZO o Acq reelevada

235 P NR AGRIOS 4.600 3.600 3.600

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE

320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800 1.800 1.800

340 BT NR AGRIOS 3.600 3.600 3.600

R OO RIEGO PORTILLO / MORERAL

445 R FR FRUTALES

450 R H HUERTA 7.000 7.000 4.600 4.600 4.500 6.000 4.500

IE OO AGROURBANAS

500 IE CH CAMINO de Huerta 11.4 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

El Código completo a consignar en este Municipio, estará formado por:
2 Dígitos del Municipio 2 Dígitos de la Zona 3 Dígitos del cultivo

31. OJÓS
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
31.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
31.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
31.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
31.00.150 S O OLIVO 350.000
31.00.170 S V VIÑA 350.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
31.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
31.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 900.000
31.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000
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31.00.340 BT NR AGRIOS 2.300.000
R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL

31.00.440 R EV RIEGO EVENTUAL 1.000.000
31.00.450 R H HUERTA 2.700.000
31.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
31.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

32. PLIEGO
Valores expresados en ptas / ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
32.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
32.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
32.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS   60.000
32.00.125 S F FRUTALES 400.000
32.00.140 S MM MONTE MADERABLE   90.000
32.00.150 S O OLIVO 300.000
32.00.170 S V VIÑA 300.000

P OO RIEGO DE POZO
32.00.206 P AR ALMENDROS 1.500.000
32.00.225 P FR FRUTALES 2.700.000
32.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
32.00.241 P OR OLIVO 1.500.000
32.00.255 P VP PARRAL 3.200.000
32.00.320 P H HUERTA 2.700.000

33. PUERTO LUMBRERAS
Valores expresados en ptas/ha.

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
33.00.100 S AM ALMENDRO 400.000
33.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 200.000
33.00.115 S CM LABOR Y MONTE 100.000
33.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 70.000
33.00.140 S MM MONTE MADERABLE 100.000

P OO RIEGO DE POZO
33.00.205 P AP ALMENDRO RIEGO PARCIAL (2/3) 600.000
33.00.206 P AR ALMENDRO 900.000
33.00.225 P FR FRUTALES 1.500.000
33.00.230 P H HUERTA 1.200.000
33.00.235 P NR AGRIOS 1.800.000
33.00.240 P OR OLIVO RIEGO PARCIAL (2/3) 800.000

R OO RIEGO DE MANANTIAL O RAMBLA
33.00.430 R CR LABOR REGADÍO 900.000

34. RICOTE
Valores expresados en ptas/ha.

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
34.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
34.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
34.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
34.00.170 S V VIÑA 350.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
34.00.409 R HM 1 HORA RIEGO FUENTE DEL MOLINO 750.000
34.00.475 R NR AGRIOS FUENTE GRANDE 2.700.000
34.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA AGRIOS 2.700.000
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35. SAN JAVIER
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
35.00.110 S C Tierra rústica de secano, comprendida entre Carretera Nacional 332 y playas 5.100.000

P OO RIEGO DE POZO O DEPURADORA
35.00.210 P CR LABOR RIEGO 5.100.000
35.00.235 P NR AGRIOS 7.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
35.00.300 BT CC LABOR RIEGO COTA 120 3.500.000
35.00.310 BT CN AGRIOS COTA 120 5.000.000
35.00.315 BT CR LABOR RIEGO 5.100.000
35.00.340 BT NR AGRIOS 7.000.000

36. SAN PEDRO DEL PINATAR
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
36.00.110 S C Tierra rústica de secano, comprendida entre Carretera Nacional 332 y playas. 6.000.000

P OO RIEGO DE POZO
36.00.210 P CR LABOR DE RIEGO 6.000.000
36.00.235 P NR AGRIOS 8.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
36.00.315 BT CR LABOR RIEGO 6.000.000
36.00.340 BT NR AGRIOS 8.000.000

37. TORRE PACHECO
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
37.00.100 S AM ALMENDRO 1.000.000
37.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 1.000.000

P OO RIEGO DE POZO
37.00.210 P CR LABOR RIEGO 3.000.000
37.00.235 P NR AGRIOS 5.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
37.00.300 BT CC LABOR RIEGO COTA 120 3.000.000
37.00.310 BT CN AGRIOS COTA 120 4.500.000
37.00.315 BT CR LABOR RIEGO 4.500.000
37.00.340 BT NR AGRIOS 6.500.000

38. LAS TORRES DE COTILLAS
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
38.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 600.000
38.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

P OO RIEGO DE POZO
38.00.200 P AC ACCIONES DE POZO para riego de 1 Tahulla 30.000
38.00.215 P CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.600.000
38.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
38.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
38.00.320 BT CT CEREAL TRANSFORMABLE 1.800.000
38.00.330 BT FR FRUTALES 2.700.000
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38.00.340 BT NR AGRIOS 2.700.000
R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL

38.00.450 R H HUERTA 4.500.000

39. TOTANA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
39.00.100 S AM ALMENDRO 300.000
39.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
39.00.113 S CT LABOR transformable en riego 900.000
39.00.120 S E MONTE BAJO, Erial,Pastos 80.000
39.00.121 S ET ERIAL transformable en riego 500.000
39.00.140 S MM MONTE MADERABLE 90.000
39.00.150 S O OLIVO 300.000

P OO RIEGO DE POZO
39.00.206 P AR ALMENDRO 1.350.000
39.00.210 P CR LABOR RIEGO 1.800.000
39.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
39.00.235 P NR AGRIOS 2.700.000
39.00.241 P OR OLIVO 1.350.000
39.00.245 P PR PROPORCIÓN RIEGO 1.800.000
39.00.255 P VP PARRAL 2.700.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE + POZOS
39.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
39.00.330 BT FR FRUTALES 2.500.000
39.00.340 BT NR AGRIOS 3.000.000
39.00.345 BT SL SALADAR TRANSFORMABLE 900.000
39.00.355 BT VP PARRAL 3.000.000

40. ULEA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
40.00.100 S AM ALMENDRO 350.000
40.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 250.000
40.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
40.00.140 S MM MONTE MADERABLE 100.000
40.00.150 S O OLIVO 350.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
40.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
40.00.450 R H HUERTA 2.700.000
40.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
40.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

41. LA UNIÓN
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
41.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 700.000
41.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL 50.000

P OO RIEGO DE POZO O DEPURADORA
41.00.210 P CR LABOR RIEGO 2.700.000
41.00.235 P NR AGRIOS 4.500.000
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42. VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA
Valores expresados en ptas/ha.

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
42.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 300.000

P OO RIEGO DE POZO
42.00.225 P FR FRUTALES 2.300.000
42.00.235 P NR AGRIOS 2.300.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
42.00.445 R FR FRUTALES 2.700.000
42.00.450 R H HUERTA 2.700.000
42.00.475 R NR AGRIOS 2.700.000
42.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 2.700.000

43. YECLA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
43.00.100 S AM ALMENDRO 400.000
43.00.110 S C CEREAL, LABOR, BLANCO 300.000
43.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 80.000
43.00.140 S MM MONTE MADERABLE 125.000
43.00.150 S O OLIVO 400.000
43.00.170 S V VIÑA 1ª calidad 600.000
43.00.171 S V2 VIÑA 2ª calidad 500.000
43.00.172 S V3 VIÑA 3ª calidad 400.000

P OO RIEGO DE POZO
43.00.200 P AC ACCIONES de pozo para riego de 1 Tahúlla 60.000 ptas/Ac
43.00.206 P AR ALMENDRO 800.000
43.00.241 P OR OLIVO 800.000
43.00.220 P E ESPALDERA VIÑA 1.800.000
43.00.225 P FR FRUTALES 1.500.000
43.00.230 P H HUERTA 700.000
43.00.255 P VP PARRAL 1.800.000
43.00.260 P VR VIÑEDO DE RIEGO 1.000.000

44. SANTOMERA
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
44.00.120 S E MONTE BAJO, ERIAL, PASTOS 1.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
44.00.315 BT CR LABOR RIEGO 1.800.000
44.00.330 BT FR FRUTALES 2.300.000
44.00.340 BT NR AGRIOS 2.700.000

R OO RIEGO RÍO / PORTILLO / MORERAL
44.00.445 R FR FRUTALES 3.000.000
44.00.450 R H HUERTA 3.000.000
44.00.475 R NR AGRIOS 3.500.000
44.00.485 R RE RIEGO ACEQUIA REELEVADA 3.500.000



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 866
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 24 de enero de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 18
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

45. LOS ALCÁZARES
Valores expresados en ptas/ha

 RIEGO CULT DESCRIPCIÓN
Código S OO SECANO
45.00.110 S C Tierras rústicas de secano entre Carretera Nacional 332 y playas 6.000.000

P OO RIEGO DE POZO O DEPURADORA
45.00.210 P CR LABOR RIEGO 4.500.000
45.00.235 P NR AGRIOS 5.000.000

BT OO RIEGO BAJO TRASVASE
45.00.315 BT CR LABOR RIEGO 4.500.000
45.00.340 BT NR AGRIOS 6.500.000
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2. AUTORIDADES Y PERSONAL
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Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

567 ORDEN de 12 de enero del 2000, de la Consejería
de Economía y Hacienda, por la que se nombran
funcionarios del Cuerpo Técnicos Especialistas,
Opción Informática.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Vista la propuesta de nombramiento como funcionarios
formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas
para acceso por el sistema de promoción interna convocadas
por Orden de la Consejería de Presidencia de fecha 28 de enero
de 1999 (B.O.R.M. de 10 de febrero de 1999) y, teniendo en
cuenta que los aspirantes seleccionados que figuran en la
propuesta de nombramiento han cumplido todos y cada uno de
los requisitos exigidos en la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable
y en uso de las competencias que me confiere el artículo 12.2.j)
de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública de la
Región de Murcia,

D I S P O N G O
Primero.- Nombrar funcionarios del Cuerpo de Técnicos

Especialistas, opción Informática de la Administración Pública de
la Región de Murcia al personal que se relaciona en el Anexo a
esta Orden.

Segundo.-  Destinar, a los funcionarios nombrados, previo
juramento o promesa del cargo de conformidad con el apartado
siguiente de esta Orden, de no haber manifestado su intención
de solicitar ser declarados en la situación de excedencia
voluntaria por prestación de servicios en el sector público, a las
Consejerías y Organismos, señalados en dicho Anexo.

En dicho Anexo se indica igualmente quien debe realizar el
periodo de prácticas previsto en la normativa vigente y quien está
exento de realizarlo.

Tercero.-  El acto de juramento o promesa de cumplir la
Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el ejercicio
de las funciones que les estén atribuidas, se realizará según lo
dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril (B.O.E. nº
83 de 6-4-79).

Cuarto.-  El carácter de la adjudicación de los puestos será
definitivo o provisional según figure en el Anexo de esta Orden.

Los adjudicatarios de puestos con carácter provisional
estarán obligados a participar en el concurso de provisión de
puestos inmediato posterior a su ingreso donde se oferten

puestos del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción
Informática.

Quinto.-
1.- La toma de posesión de los funcionarios nombrados en

esta Orden, se efectuará en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”, en la Dirección General
de Recursos Humanos y Organización Administrativa sita en
Avda. Infante D. Juan Manuel nº 14 de Murcia.

2.- Sin perjuicio de lo anterior, desde el mismo día de la
publicación de la presente Orden, y, al menos, con 24 horas de
antelación al día elegido para tomar posesión, los funcionarios
nombrados comunicarán a la Dirección General de Recursos
Humanos y Organización Administrativa, la fecha en la que
desean incorporarse.

Dicha comunicación se realizará bien mediante
comparecencia personal en la Dirección General de Recursos
Humanos y Organización Administrativa, o, bien mediante
cualquier medio que acredite de forma fehaciente la intención de
tomar posesión.

La incorporación del funcionario producirá el cese del
interino que desempeñe su puesto de trabajo.

3.- En el supuesto de incumplimiento del deber de
preavisar a que se refiere el apartado anterior, se comunicará a
los interesados, en el acto de comparecencia para realizar la
toma de posesión, el día a partir del cual pueden efectuar ésta.

Sexto.-
Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras la

toma de posesión efectuada en la Dirección General de
Recursos Humanos y Organización Administrativa, en la Unidad
de personal de los siguientes departamentos, según su destino.

Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente. Plaza
Juan XXIII. Murcia.

Servicio Murciano de Salud. Ronda de Levante. Murcia.
Séptimo.-
La unidad administrativa de personal de la Consejería

remitirá a la Dirección General de Recursos Humanos y
Organización Administrativa, las hojas de enlace de toma de
posesión en los puestos de trabajo, debidamente
cumplimentadas. A estos efectos, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26
de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de
las Administraciones Públicas, los funcionarios nombrados
deberán realizar la declaración, opción o solicitud de
compatibilidad a que se refieren los preceptos citados.


